
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7     del 15-03-2018

OGGETTO: Accertamento della presenza di giustificati motivi per ricorrere alla
convocazione d'urgenza

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede delle adunanze
consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, si
è riunito il Consiglio Comunale in sessione D'urgenza ed in seduta Pubblica.
Presiede la seduta il PRESIDENTE CC,  ANTONIO SARULLO.
Sono presenti n.    7 Consiglieri Comunali, come segue:

SARULLO ANTONIO P CALDERONE CIRO FRANCESCO P
COSTANZA IRENE P VELLA NUNZIA PATRIZIA P
ALBIAN CARMELA FRANCESCA P BARBARIA MICHELE P
SALEMI VERONICA A BARBARIA FILIPPO A
DI MARCO ANDREA A PARISI VITO P
COSTANZA MARIO A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr. SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il PRESIDENTE CC, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole

.



Il Presidente del C.C. dà lettura della proposta avente ad oggetto:”Accertamento della
presenza di giustificati motivi per ricorrere alla convocazione d’urgenza.

Nessuno chiede di intervenire, il Presidente pone a votazione la proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese per alzata di mano di sette

Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta” Accertamento della presenza di giustificati
motivi per ricorrere alla convocazione d’urgenza.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 7  del 12-03-2018

Oggetto: Accertamento della presenza di giustificati motivi per ricorrere alla convocazione
d'urgenza

Ufficio proponente: AREA CONTABILE

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 12-03-2018             

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                   F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

VISTA la delibera di C.C. n. 5 del 27.02.2018 avente ad oggetto Nomina Revisore Unico dei Conti
nel Comune di Cefalà Diana –Triennio 2018/2021;

ATTESO che a seguito della suddetta delibera è stato riscontrato un errore materiale che ha
comportato l’esclusione di un candidato che in realtà era in possesso dei requisiti necessari per
partecipare al sorteggio, come accertato con determina del Resp. del Servizio Finanziario;

RILEVATA, di conseguenza, la necessità di revocare la sopra citata delibera di C.C. al fine di
procedere ad un nuovo sorteggio ricomprendendo il candidato in precedenza escluso;

ATTESO  che il Comune è attualmente privo della figura del Revisore dei Conti e che lo stesso è
chiamato ad esprimere parere sulla proposta di delibera di C.C. avente ad oggetto il piano
finanziario e tariffe TARI e che il Consiglio Comunale dovrà approvare entro il termine fissato per
l’approvazione del bilancio di previsione ai sensi art. 1 co. 683 L. 147/2013;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 che differisce al 31 marzo 2018 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020;

ATTESA, pertanto, la necessità di convocare il Consiglio Comunale in adunanza d’urgenza al fine
di nominare tempestivamente il nuovo Revisore dei Conti affinché possa esprimere il parere sulla
proposta di delibera avente ad oggetto il piano finanziario e tariffe TARI 2018;

VISTO l’art. 15 co. 4 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che testualmente recita “Il
Consiglio comunale deve essere convocato sempre in seduta ordinaria, solo per giustificati motivi si
può ricorrere alla convocazione d’urgenza.”

RILEVATA, pertanto, la necessità che il Consiglio Comunale accerti la presenza di giustificati
motivi per ricorrere alla convocazione d’urgenza in data odierna;

PROPONE

DI deliberare il positivo accertamento della presenza di giustificati motivi per ricorrere alla
convocazione d’urgenza in data odierna, consistenti nell’esigenza di nominare il Revisore dei Conti
affinché possa esprimere tempestivamente il parere sulla proposta di delibera avente ad oggetto il
piano finanziario e tariffe TARI 2018 che il Consiglio Comunale dovrà approvare entro il 31 marzo
2018 ai sensi dell’art. 1 co. 683 L. 147/2013.

IL PROPONENTE

                                   F.TO Anita Cicoria



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE CC
F.TO ANTONIO SARULLO

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO IRENE COSTANZA F.TO SEBASTIANO EMANUELE
FURITANO

Affissa all’Albo Pretorio il 16-03-2018

L'INCARICATO

                                                                        F.TO MARIO COSTANZA

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 15-03-2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 16-03-2018            , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cefalà Diana, lì 16-03-2018

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 16-03-2018            al 31-03-2018           , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 02-04-2018

       L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 26-03-2018

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 26-03-2018
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                            F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


